quyết thắng" của Quân đội ta, đến các chiến dịch: Việt Bắc thu - đông năm 1947,

Biên giới thu – đông năm 1950, Điện Biên Phủ 1954 thắng lợi hoàn toàn cuộc

kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược; Từ trận đầu thắng Mỹ ở Núi Thành

năm 1965 đến chiến dịch Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968, đỉnh cao

là Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử 1975 đã thống nhất hai miền Nam - Bắc, đưa

Giang sơn về một mối. Ngay từ những ngày đầu mới thành lập, hình ảnh người

chiến sỹ mũ nan, dép lốp với gậy tầm vông, giáo mác nhưng đã dám xả thân quyết

tiến công quân thù, những chiến sỹ cảm tử "Quyết tử cho Tổ quốc quyết sinh"